
 

Technická data 

Rychlost při nulové zátěži 150 ot./min. 
Napětí (stejnosměrný proud) 4.8V (DC) 
Vstupní napětí a frekvence 230V-50Hz 

 

Velikost bitu 1/4ˮ 
Typ akumulátoru: Ni-Cd 1000mAh 
Nabíjecí proud 300 mA 

Aku a nabíječka Normální (běžný) 
proces 
nabíjení Doba nabíjení 3-5 hodin 

 

Upozornění: Každý bezdrátový aku šroubovák je napájen originálním akumulátorem a 
nabíječkou. 

Prosíme, držte se následujících pokynů: 

 Okolní teplota – max. 40°C (105°F) 

 Nevyhazujte Ni-Cd akumulátory do běžného domácího odpadu! 

 Nevhazujte Ni-Cd akumulátory do vody! 

Chraňte Ni-Cd akumulátory před žárem a ohněm – riziko exploze! 

 Recyklujte 

 

 

 

Aku šroubovák 

KCS76 

 

Než začnete používat tento produkt, přečtěte si tyto informace a opatření. 

Uschovejte tento manuál pro budoucí použití. 

 

 

Varování: Užití ručního nářadí (zařízení) může být nebezpečné. Vždy buďte opatrní a 
uschovejte zařízení před dětmi. Vždy používejte při práci se zařízením ochranné brýle. 
Vybírejte pro danou práci vždy správný typ a velikost (rozměr) ručního nářadí. 
 
 
 
Bezpečnostní instrukce 
 
Upozornění: Když pracujete s tímto nářadím, dodržujte následující základní bezpečnostní 
opatření, snížíte a/nebo vyloučíte tak riziko zranění. Čtěte a pečlivě následujte tyto instrukce 
během použití zařízení. 

1. Udržujte bezpečné pracovní prostředí 

Nikdy nevystavujte šroubovák dešti nebo vlhkosti a nepoužívejte jej ve vlhkém nebo mokrém 
prostředí. Zajistěte dobré osvětlení. Nepoužívejte nářadí v blízkosti hořlavých tekutin či 
plynů. Nepořádek na pracovním místě zvyšuje riziko nehody. 

2. Předejděte elektrickému šoku 

Vyhněte se kontaktu těla s uzemněnými částmi, např. trubkami, radiátory, sporáky nebo 
ledničkami. 

3. Uschovejte nářadí před dětmi 

Nedovolte jiným lidem dotýkat se nářadí nebo napájecího kabelu během provozu zařízení a 
nepouštějte je do pracovního prostoru. 

4. Skladujte nářadí na bezpečném místě 

Nepoužívané nářadí by mělo být uschováno na suchém, zabezpečeném místě, mimo dosah 
dětí. 

 



5. Vybírejte vhodné nářadí pro danou práci 

Nepoužívejte nářadí k jakýmkoli jiným účelům, než pro které jsou určeny. Nářadí bude 
pracovat efektivněji a bezpečněji ve specifikovaném rozsahu výkonu. Nepoužívejte žádné 
nářadí či příslušenství, která nejsou pro práci vhodná. 

6. Noste vhodný pracovní oděv 

Nenoste při práci (příliš) volné oblečení ani šperky - mohly by se zachytit do pohybujících se 
částí. Pro práci venku se doporučují gumové rukavice a protiskluzová obuv. Pokud máte 
dlouhé vlasy, použijte síťku na vlasy. 

7. Noste ochranné brýle 

Kromě výše uvedeného používejte také ochranné brýle. Při práci, kdy se vytváří prach, 
používejte také dýchací masku. 

8. Nepoužívejte nesprávně napájecí kabel 

Nepřenášejte šroubovák s  připojeným napájením a nevytahujte pomocí kabelu zástrčku ze 
zásuvky. Chraňte napájecí kabel před žárem (teplem), oleji a ostrými hranami. 

9. Zajistěte správné pracovní podmínky 

 Používejte upínací zařízení nebo svěrák pro práci v bezpečné pozici, která vám umožňuje 
pracovat se zařízením oběma rukama. 

10. Nenatahujte se mimo místo, kde stojíte 

Vyhněte se jakémukoli abnormálnímu postavení. Zajistěte, abyste vždy stáli pevně a udrželi 
rovnováhu, když pracujete se zařízením. 

11. Provádějte řádnou údržbu nářadí 

Udržujte nářadí stále připravené k použití (např. ostré a čisté), abyste tak zajistili řádný 
provoz (fungování). Dodržujte předpisy pro údržbu a instrukce pro výměnu nářadí. Pravidelně 
kontrolujte zástrčku a kabel, a pokud jsou poškozeny, nechte je opravit specialistou s řádnou 
elektrotechnickou kvalifikací. Vždy udržujte rukojeti suché, a bez přítomnosti mastnoty 
(tuku) či oleje. 

12. Vyhněte se neúmyslnému provozu či spuštění zařízení 

13. Nepokládejte prst na přepínač během přenášení, kdy je nářadí zapojeno ke zdroji energie. 
Ujistěte se, že je přepínač v pozici Off (Vypnuto), když připojujete zařízení ke zdroji energie. 

14. Buďte ostražití (bdělí) 

Sledujte svou práci. Používejte šroubovák s rozmyslem. Nepoužívejte šroubovák, pokud jste 
fyzicky či mentálně indisponováni jakýmkoli způsobem. 

15. Kontrolujte nářadí před možným poškozením 

Před použitím nářadí pečlivě zkontrolujte. Ověřte si, že žádné části nejsou poškozeny. 
Zkontrolujte, zda funkčnost pohybujících se částí je v pořádku, zda správně drží a nejsou 
jejich části poškozeny. 

POŠKOZENÝ KRYT A ČÁSTI MUSÍ BÝT ŘÁDNĚ OPRAVENY NEBO NAHRAZENY 
V DÍLNĚ ZÁKAZNICKÉHO SERVISU PŘED „POUŽITÍM NÁŘADÍ“. NIKDY 
NEPOUŽÍVEJTE ZAŘÍZENÍ KTERÉ VYKAZUJÍ ZNÁMKY POŠKOZENÍ 

16. Opravy pouze kvalifikovaným elektrotechnickým specialistou 

Tato nářadí jsou v souladu se všemi známými bezpečnostními předpisy. Opravy může 
provádět pouze elektrotechnický specialista. 

17. Používejte pouze příslušenství (doplňky) a přídavná zařízení, která jsou specifikována 
v provozních instrukcích (v manuálu) nebo která jsou doporučena výrobcem. Použití 
jakýchkoli jiných vložených nástrojů (nářadí) či příslušenství, než ty, které jsou doporučeny 
v instrukcích (manuálu) zvyšují riziko úrazu. 

Speciální bezpečnostní instrukce pro 

Akumulátor a nabíječku: 

1. Za extrémních podmínek by mohlo dojít k úniku elektrolytu z baterie. Je nezbytné vyhnout 
se kontaktu s kůží. Pokud se elektrolyt dostane do kontaktu s kůží, opláchněte (odstraňte) jej 
okamžitě vodou. V případě, že se elektrolyt dostane do kontaktu s očima, okamžitě vyhledejte 
lékaře. Před použitím nabíječky a akumulátoru si důkladně přečtěte návod k použití. 

2. Ověřte si, že proud, který je aktuálně k dispozici, koresponduje s proudem vyžadovaným 
nabíječkou baterie. 

3. Nikdy nedovolte, aby se déšť, vlhkost či stříkající voda dostala na místo kde probíhá  
nabíjení. 

4. Nenabíjejte akumulátor když je teplota pod 10ºC či nad 40ºC  

5. Pokud je poškozen napájecí kabel, může být nahrazen dodavatelem či autorizovanou 
opravnou. Opravy může provádět pouze autorizovaný specialista. 

6. Nikdy zcela nevybíjejte akumulátor. 

 

 

 

 


